









ISTITUTO COMPRENSIVO "PIERO FORNARA"

Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) - tel. +39 0321 825185 https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ noic80700p@istruzione.it - noic80700p@pec.istruzione.it COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI

ISTITUTO COMPRENSIVO - "PIERO FORNARA"-CARPIGNANO SESIA Prot. 0006875 del 06/12/2024 VI-2 (Uscita)

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE PER ATTIVITA' E INSEGNAMENTI FACOLTATIVI E INTEGRATIVI

L'Istituto Comprensivo "Piero Fornara" di Carpignano Sesia, rappresentato legalmente dalla Dott.sa Barberis Maria Caterina, Dirigente Scolastico, nata a Novara (NO) il 29/11/1968 e domiciliato per la sua carica presso l'Istituto Comprensivo "Piero Fornara" di Carpignano Sesia – C.F. 80015590039

E

La Sig.ra TOSI ANNALISA nata a Cossato (BI) il 25/12/1982 residente a Cavaglio d'Agogna (NO) in Via Stazione 34 - C.F. TSONLS82T65D094Y

PREMESSO

- Che il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 luglio 2021 recane "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure per gli investimenti";
- Che il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n.233 recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle in filtrazioni mafiose" e, in particolare, l'articolo 24, relativo alla progettazione di scuola innovative;
- Il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretario generale del Consiglio non nota LT161/21 del 14 luglio 2021;
- L'avviso interno e collaborazione plurima di selezione per tutor e formatori per la realizzazione di laboratori per il potenziamento della lingua inglese per gli alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado prot.n.6401 del 15/11/2024;
- Che il Dirigente Scolastico ha individuato nella Sig.ra Tosi Annalisa, docente a tempo indeterminato di scuola secondaria di primo grado presso Istituto Comprensivo "G. Curioni" di Romagnano Sesia, e che non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l'effettuazione della prestazione professionale oggetto del presente contratto;
- Che, pertanto, alla stessa viene conferito l'incarico di collaborazione plurima per la realizzazione dei laboratori di lingua inglese per gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado di Caltignaga nell'ambito del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023);











ISTITUTO COMPRENSIVO "PIERO FORNARA"

Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) - tel. +39 0321 825185 https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ noic80700p@istruzione.it - noic80700p@pec.istruzione.it COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI

SI CONVIENE E STIPULA

Il presente contratto di prestazione d'opera intellettuale di cui le premesse costituiscono parte integrante valevole dal 10 gennaio 2025 fino al termine del laboratorio dalle ore 14:00 alle ore 16:30 per gli alunni della scuola primaria di Caltignaga e dal 23 gennaio 2025 fino al termine del laboratorio dalle ore 13:45 alle ore 16:15 per gli alunni della scuola secondaria di primo grado di Caltignaga;

La sig.ra Tosi Annalisa, individuata quale esperta in relazione ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola, si impegna a prestare la propria opera intellettuale consistente nello svolgimento dei seguenti interventi: n.70 ore di interventi per un totale lordo di € 5.530,00 (€ 79,00 compenso lordo come indicato nell'avviso di selezione del personale prot.n.6401 del 15/11/2024);

La Sig.ra Tosi Annalisa, si impegna a far pervenire all'Istituto Comprensivo il programma delle attività con l'indicazione del calendario che intende osservare. Si impegna, inoltre a firmare l'apposito foglio delle presenze al fine di consentire la verifica dell'attività svolta.

L'Istituto Comprensivo a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dalla sig.ra Tosi Annalisa si impegna a corrispondere il compenso complessivamente determinato in € 5.530,00. La liquidazione del compenso avverrà dopo la presentazione di tutti i documenti previsti ed è soggetta alle variazioni previste all'Avviso di riferimento e dalla normativa relativa ai progetti PNRR, anche in caso di normative emanate dopo e fino all'approvazione del rendiconto finale del progetto da parte delle autorità competenti.

L'Istituto Comprensivo fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti della Legge 196/03, che i dati personali forniti dalla sig.ra Tosi Annalisa o acquisiti dalla scuola saranno oggetto di trattamento (nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza) finalizzato ad adempimenti richiesti dell'esecuzione di obblighi di legge. A tal proposito il Responsabile del trattamento è la dott.ssa Maria Caterina Barberis, legale rappresentante dell'Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO **Dott.ssa Maria Caterina Barberis** Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.